
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 109                                                                                                          del 05.10.2012 
 
OGGETTO:- REGOLARIZZAZIONE CONTABILE ORDINANZA N°  34 DEL 09 .08.2012 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 14,15 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 

  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n.  720 del 05/10/2012 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

 
 
 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  720   DEL   05/10/2012 
 

OGGETTO: - REGOLARIZZAZIONE CONTABILE ORDINANZA N° 34  DEL 09.08.2012 
 

---==O==--- 

 

F O R M U L A Z I O N E 

REMESSO: 

chechecheche in data 1.06.12 la ditta Merlo Tindaro comunicava che nei pressi della 

propria abitazione si è verificato un guasto alla condotta privata - sulla via 

Spadaro all'incrocio con la via Vignalazzo  e pertanto chiedeva di poter 

riparare il guasto con l'ausilio di ditta esterna; in data 04.06.2012 si dava 

inizio ai lavori e ci si accorgeva che risultava intasata la condotta fognaria 

comunale sulla via Vignalazzo e malgrado tutti i tentativi effettuati dal 

privato non era possibile sturare il tratto di fogna sulla medesima via ove si 

immette sul collettore principale; 

TENUTO CONTO di quanto sopra, al fine di risolvere il problema, a seguito di 

opportuno sopralluogo in data 12.06.2012 l'ufficio tecnico suggeriva di affidare 

l'incarico finalizzato allo sturamento a ditta specializzata ed in possesso di 

mezzo adeguato; 

DATO ATTO CHE IN DATA 13.06.2012 il sindaco emetteva ordinanza N° 3 in favore 

della ditta La Dinamica di Galipò Sarino, la quale effettuava i lavori, 

riuscendo ad eliminare momentaneamente l'intasamento anche se si ravvisavano già 

problemi di successiva ostruzione; 

CONSIDERATO: 

CHE  il problema si ripresenta con la stessa gravità di prima; 

CHE DA accurato sopralluogo da parte dell'ufficio tecnico si giunge alla 

determinazione di effettuare i lavori di costruzione del tratto di condotta 

sulla via Vignalazzo fino a dove si immette sul collettore principale; 

CHE il perdurare della situazione mette in grave pericolo l'incolumità dei 

cittadini per le conseguenti problematiche igienico-sanitarie; 

TENUTO conto che per i necessari lavori finalizzati alla risoluzione definitiva 

dell’inconveniente è stata individuata la ditta DA.MA.TRA. srl con sede in 

Furnari (ME) C.da Saiatine, la quale trovasi sul posto in quanto sta eseguendo 

dei lavori per conto della ditta Merlo e che conosce già la problematica de qua; 

ACCERTATO che la sopra citata ditta si è dichiarata disposta ad eseguire i 

lavori di che trattasi presentando adeguato preventivo spesa per i lavori da 

effettuare applicando come prezzi unitari quelli in vigore sul prezzario 

regionale in vigore e comunicando inoltre che sull'importo totale avrebbe 

offerto un ribasso percentuale del 20% , e pertanto per un' importo netto dei 

lavori di €.3.300,00 oltre IVA al 21%; 



Avendo intrapreso i su menzionati lavori si riesce a recuperare un pozzetto ed 

alcuni allacci e che pertanto l'ammontare dei lavori si ridimensiona  decurtato 

sempre del ribasso del 20% sul base d'asta in complessivi € 3000/00 comprensivi 

di IVA al 21%;  
 CONSIDERATO che l’intervento rivestiva carattere di urgenza; 

 VISTO il D.P.R n. 554/99 art. 146; 

 VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 art. 54; 

 VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
         VISTI gli atti relativi, all'emissione dell'Ordinanza 

 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 

 

• Di prendere atto, approvare ed adottare  
 

 Di effettuare la regolarizzazione contabile dell’allegato provvedimento ordinanza sindacale n° 34 

del 09.08.2012 con la quale veniva ordinato alla ditta DA.MA.TRA. srl con sede in Furnari 

(ME) C.da Saiatine, di effettuare l'esecuzione dei lavori di costruzione di due tratti di condotta 

fognaria ed acque bianche sulla via Vignalazzo de C.U. per il nuovo importo complessivo di € 

3.000,00 I.V.A. compresa al 21%; 

Di dare atto che la spesa non rientra nei limiti imposti dall'art.163 del DPR 267/2000; 

     Che la somma per il pagamento della spesa  derivante della sopra citata ordinanza di € 3.000,00  

sarà imputata al titolo 2, servizio 1, funzione 5 , intervento 1, del bilancio anno 2012.- 

      
 

Il Responsabile del Servizio Il Sindaco 
f.to geom. A. Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,         

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to Geom. A. Costanzo 
 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 04-09-2012        

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 

 



 

 
   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to Vincenzo Princiotta                                                   F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
09.10.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 
12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


